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3. Bundesliga Nord Männer
11 KV Grünstadt - KSC 1950 Hainstadt :
11 KSV Kuhardt - Rot-Weiß Nauheim :
11 SG Kelsterbach - SKK Rapid Pirmasens :
11 KSG Darmstadt - Olympia Mörfelden 2 :
11 SG Schifferstadt - SG Partenstein/Re'bach :

KSV Kuhardt mit Heim - Bestleistung
SG Schifferstadt mit Heim - Bestleistung
Rot-Weiß Nauheim mit Auswärts - Bestleistung
Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KSV Kuhardt 11 63494 16 : 6 5772,18 5943,00 10 : 0 5629,83 6 : 6 RP
2 SG Partenstein/Re'bach 11 63469 16 : 6 5769,91 5837,20 10 : 0 5713,83 6 : 6 HE
3 KSG Darmstadt 11 62241 14 : 8 5658,27 5764,00 12 : 0 5531,40 2 : 8 HE
4 Olympia Mörfelden 2 11 60958 12 : 10 5541,64 5517,40 8 : 2 5561,83 4 : 8 HE
5 KSC 1950 Hainstadt 11 61777 11 : 11 5616,09 5685,00 7 : 5 5533,40 4 : 6 HE
6 SG Schifferstadt 11 61817 10 : 12 5619,73 5703,20 8 : 2 5550,17 2 : 10 RP
7 SKK Rapid Pirmasens 11 60393 10 : 12 5490,27 5342,60 8 : 2 5613,33 2 : 10 RP
8 SG Kelsterbach 11 60895 8 : 14 5535,91 5578,33 6 : 6 5485,00 2 : 8 HE
9 Rot-Weiß Nauheim 11 60352 8 : 14 5486,55 5479,50 8 : 4 5495,00 0 : 10 HE

10 KV Grünstadt 11 60680 5 : 17 5516,36 5606,50 4 : 8 5408,20 1 : 9 RP

Heim Auswärts

Markus Wingerter 1063 KSV Kuhardt Reinhard Kirst 1049 Rot-Weiß Nauheim
Dominik Mendel 1045 KSV Kuhardt Edwin Bischoff 1025 SG Partenstein/Re'bach
Srecko Vidakovic 1033 KSG Darmstadt Jürgen Fleischer 1003 Olympia Mörfelden 2
Jürgen Weimer 1026 SG Schifferstadt Thomas Sinnß 993 KSC 1950 Hainstadt
Carsten Seib 1009 SG Kelsterbach Ralf Biermann 992 SG Partenstein/Re'bach
Patrick Jochem 1007 KSV Kuhardt Thomas Bach 987 Rot-Weiß Nauheim
Jürgen Cartharius 1002 KSV Kuhardt Bernd Böhringer 983 Rot-Weiß Nauheim
Ronni Weschenfelder 999 KSV Kuhardt Alex Ankert 981 KSC 1950 Hainstadt
Damir Dundic 996 SG Schifferstadt Alexander Wissmann 977 Rot-Weiß Nauheim
Uwe Seibert 988 KSG Darmstadt Matthias Kaes 967 KSC 1950 Hainstadt

Markus Wingerter 1063 KSV Kuhardt Reinhard Kirst 1049 Rot-Weiß Nauheim
Dominik Mendel 1045 KSV Kuhardt Edwin Bischoff 1025 SG Partenstein/Re'bach
Srecko Vidakovic 1033 KSG Darmstadt Jürgen Fleischer 1003 Olympia Mörfelden 2

       Als Mannschaft der Woche 6218 Holz

Heim-Rekord KSC 74 Ober-Ramstadt  6571 Auswärts-Rekord KSC Frammersbach  6091
Einzel-Heim-Rekord Ivica Kudelic  1179 Einzel-Auswärts-Rekord André Maul  1137

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

6051 5881

5789 5803

5710 5550
5827 5710
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Pl.
Alt

Pl.
Neu

A
E N a m e K l u b JG Sp Ausw

Schn Sp Heim
Schn Sp Ges

Schn
AwSn
09/10 heute pers.

Bestl
A/E
ges

1. 1. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 68 1 1003,00 1 945,00 2 974,00 880 945 1045 0
141. 2. Jürgen Fleischer Olympia Mörfelden 2 58 1 1003,00 0 0,00 1 1003,00 0 1003 1003 neu 0

2. 3. Johannes Dill Olympia Mörfelden 2 81 1 996,00 3 944,33 4 957,25 0 0 996 0
4. 4. Stephan Michel Olympia Mörfelden 2 65 3 975,00 2 976,00 5 975,40 964 0 1048 0
7. 5. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 67 5 974,20 5 1040,20 10 1007,20 978 992 1131 0
5. 6. Dominik Mendel KSV Kuhardt 81 6 973,67 5 1024,60 11 996,82 985 1045 1072 0
6. 7. Markus Wingerter KSV Kuhardt 85 6 971,67 4 1060,75 10 1007,30 971 1063 1069 0
3. 8. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 83 4 969,25 4 1031,75 8 1000,50 949 951 1068 1

10. 9. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 64 5 967,80 6 1003,33 11 987,18 965 993 1073 0
8. 10. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 87 6 966,00 5 931,00 11 950,09 962 948 1059 0
9. 11. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 79 5 965,20 6 988,33 11 977,82 932 984 1050 0

11. 12. Carsten Seib SG Kelsterbach 69 3 961,33 6 1010,17 9 993,89 987 1009 1060 1
12. 13. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 84 6 959,67 5 974,80 11 966,55 918 961 1037 0
36. 14. Edwin Bischoff SG Partenstein/Re'bach 54 3 958,67 3 997,00 6 977,83 0 1025 1073 1
13. 15. Holger Dama SG Kelsterbach 67 4 955,25 6 935,00 10 943,10 935 967 1008 0
14. 16. Holger Liebold Olympia Mörfelden 2 68 1 955,00 1 988,00 2 971,50 0 0 988 0
40. 17. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 68 4 954,25 6 939,00 10 945,10 919 1049 1049 neu 0
15. 18. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 63 6 953,50 5 1006,40 11 977,55 976 1026 1039 0
16. 19. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 50 6 953,00 5 976,60 11 963,73 955 981 1048 0
17. 20. Damir Dundic SG Schifferstadt 66 6 949,50 5 977,20 11 962,09 960 996 1132 0
24. 21. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 70 5 946,80 5 968,40 10 957,60 947 981 1081 0
18. 22. Philipp Albert SKK Rapid Pirmasens 88 2 945,50 2 875,50 4 910,50 0 0 978 0
19. 23. Silvijo Kota SG Schifferstadt 75 5 943,60 5 922,80 10 933,20 908 914 998 0
20. 24. Marcel Wrase SG Partenstein/Re'bach 67 6 941,17 5 923,20 11 933,00 935 933 1011 0
22. 25. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 72 5 940,80 5 933,20 10 937,00 924 0 1001 0
23. 26. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 85 6 940,50 5 1008,00 11 971,18 941 1002 1041 0
41. 27. Thomas Bach Rot-Weiß Nauheim 66 4 938,25 5 912,80 9 924,11 936 987 999 0
25. 28. Christian Krumbiegel KSG Darmstadt 82 1 938,00 3 926,67 4 929,50 867 927 949 1
26. 29. Florian Semmler SKK Rapid Pirmasens 90 4 936,50 3 866,67 7 906,57 927 938 993 1
29. 30. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 90 6 936,00 5 916,20 11 927,00 905 956 1009 0
27. 31. Steven Maurer SKK Rapid Pirmasens 81 6 934,50 4 855,75 10 903,00 897 932 975 0
28. 32. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 71 6 934,33 3 903,67 9 924,11 923 941 995 0
21. 33. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 62 5 933,20 6 969,17 11 952,82 930 897 1049 0
42. 34. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 48 4 931,75 4 946,75 8 939,25 0 966 973 0
30. 35. Carsten Sünner KSG Darmstadt 67 4 931,75 2 943,50 6 935,67 933 0 1033 1
31. 36. Patrick Jochem KSV Kuhardt 78 6 931,00 5 978,40 11 952,55 920 1007 1056 0
32. 37. Pascal Jestädt Olympia Mörfelden 2 79 3 930,33 2 964,00 5 943,80 0 0 975 0

46. 38. Bernd Böhringer Rot-Weiß Nauheim 66 5 930,00 6 903,17 11 915,36 880 983 1000 0
88. 39. Sven Dionysius Rot-Weiß Nauheim 80 1 926,00 1 873,00 2 899,50 880 926 950 2
35. 40. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 71 6 925,50 4 898,00 10 914,50 923 924 1024 1
34. 41. Thomas Wetzel SKK Rapid Pirmasens 61 5 925,20 5 896,20 10 910,70 929 919 1035 1
37. 42. Patrick Wissel KSC 1950 Hainstadt 83 2 925,00 2 932,50 4 928,75 0 0 1037 3
38. 43. Tilo Paatzsch KSG Darmstadt 67 5 923,80 6 946,67 11 936,27 0 931 998 0
39. 44. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 77 2 923,50 0 0,00 2 923,50 934 0 1018 1
33. 45. Sascha Wetzel SKK Rapid Pirmasens 87 6 922,67 5 886,00 11 906,00 898 889 976 0
43. 46. Michael Schmidt SG Kelsterbach 67 3 918,67 1 971,00 4 931,75 913 971 1014 2
44. 47. Uwe Seibert KSG Darmstadt 59 4 918,50 6 988,33 10 960,40 907 988 1043 1
45. 48. Hans-Jürgen Berkemer KV Grünstadt 58 4 918,25 5 926,60 9 922,89 918 0 1017 0
47. 49. Maximilian Seib SG Kelsterbach 92 5 916,40 5 910,40 10 913,40 870 873 984 0
48. 50. Ronni Weschenfelder KSV Kuhardt 69 6 914,67 3 965,33 9 931,56 934 999 1004 1
49. 51. Christian v. Krog KV Grünstadt 81 5 912,40 6 942,33 11 928,73 926 957 1025 0
58. 52. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 79 5 912,20 6 928,83 11 921,27 900 959 1001 0
56. 53. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 89 6 912,00 5 910,80 11 911,45 901 963 980 0
50. 54. Thorsten Thiede KSG Darmstadt 80 4 911,75 5 948,00 9 931,89 906 964 1020 1
51. 55. Thomas Hartig KV Grünstadt 93 3 911,00 2 932,50 5 919,60 895 890 987 1
65. 56. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 64 3 911,00 4 928,00 7 920,71 928 967 1029 4
63. 57. Alexander Wissmann Rot-Weiß Nauheim 80 5 910,60 5 917,60 10 914,10 902 977 977 neu 1
52. 58. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 80 4 908,75 5 978,80 9 947,67 956 1033 1046 0
54. 59. Joachim Kadel SG Schifferstadt 60 4 908,00 4 896,00 8 902,00 905 946 1005 1
55. 60. Olaf Scharff KV Grünstadt 69 3 907,67 3 919,00 6 913,33 916 892 970 2
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
4. 1. Markus Wingerter KSV Kuhardt 10 1063 10073 1007,30 6461 646,10 3612 361,20 12 1,20
1. 2. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 10 992 10072 1007,20 6560 656,00 3512 351,20 25 2,50

145. 3. Jürgen Fleischer Olympia Mörfelden 2 1 1003 1003 1003,00 629 629,00 374 374,00 3 3,00
2. 4. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 8 951 8004 1000,50 5146 643,25 2858 357,25 11 1,38
5. 5. Dominik Mendel KSV Kuhardt 11 1045 10965 996,82 7087 644,27 3878 352,55 14 1,27
6. 6. Carsten Seib SG Kelsterbach 9 1009 8945 993,89 5827 647,44 3118 346,44 14 1,56
7. 7. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 11 993 10859 987,18 6959 632,64 3900 354,55 14 1,27

13. 8. Edwin Bischoff SG Partenstein/Re'bach 6 1025 5867 977,83 3809 634,83 2058 343,00 22 3,67
8. 9. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 11 984 10756 977,82 6985 635,00 3771 342,82 23 2,09

11. 10. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 11 1026 10753 977,55 6972 633,82 3781 343,73 19 1,73
9. 11. Arno Ruppert KSC 1950 Hainstadt 1 0 977 977,00 630 630,00 347 347,00 3 3,00

10. 12. Stephan Michel Olympia Mörfelden 2 5 0 4877 975,40 3206 641,20 1671 334,20 7 1,40
3. 13. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 2 945 1948 974,00 1213 606,50 735 367,50 1 0,50

12. 14. Holger Liebold Olympia Mörfelden 2 2 0 1943 971,50 1237 618,50 706 353,00 4 2,00
14. 15. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 11 1002 10683 971,18 6943 631,18 3740 340,00 33 3,00
16. 16. Pirmin Rinck KSV Kuhardt 1 0 967 967,00 646 646,00 321 321,00 1 1,00
15. 17. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 11 961 10632 966,55 6876 625,09 3756 341,45 33 3,00
17. 18. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 11 981 10601 963,73 6893 626,64 3708 337,09 27 2,45
19. 19. Damir Dundic SG Schifferstadt 11 996 10583 962,09 6928 629,82 3655 332,27 24 2,18
18. 20. Heiko Held Olympia Mörfelden 2 1 0 961 961,00 633 633,00 328 328,00 3 3,00
21. 21. Uwe Seibert KSG Darmstadt 10 988 9604 960,40 6319 631,90 3285 328,50 18 1,80
23. 22. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 10 981 9576 957,60 6280 628,00 3296 329,60 15 1,50
22. 23. Johannes Dill Olympia Mörfelden 2 4 0 3829 957,25 2525 631,25 1304 326,00 11 2,75
20. 24. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 11 897 10481 952,82 6870 624,55 3611 328,27 32 2,91
25. 25. Patrick Jochem KSV Kuhardt 11 1007 10478 952,55 6873 624,82 3605 327,73 26 2,36
24. 26. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 11 948 10451 950,09 6895 626,82 3556 323,27 38 3,45
29. 27. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 9 1033 8529 947,67 5587 620,78 2942 326,89 23 2,56
35. 28. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 10 1049 9451 945,10 6133 613,30 3318 331,80 15 1,50
26. 29. Pascal Jestädt Olympia Mörfelden 2 5 0 4719 943,80 3084 616,80 1635 327,00 11 2,20
27. 30. Holger Dama SG Kelsterbach 10 967 9431 943,10 6227 622,70 3204 320,40 31 3,10
33. 31. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 8 966 7514 939,25 4958 619,75 2556 319,50 33 4,13
28. 32. Gerhardt Rainer Rot-Weiß Nauheim 2 0 1876 938,00 1202 601,00 674 337,00 3 1,50
30. 33. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 10 0 9370 937,00 6167 616,70 3203 320,30 39 3,90
31. 34. Tilo Paatzsch KSG Darmstadt 11 931 10299 936,27 6865 624,09 3434 312,18 45 4,09
32. 35. Carsten Sünner KSG Darmstadt 6 0 5614 935,67 3737 622,83 1877 312,83 23 3,83
34. 36. Silvijo Kota SG Schifferstadt 10 914 9332 933,20 6116 611,60 3216 321,60 47 4,70
36. 37. Marcel Wrase SG Partenstein/Re'bach 11 933 10263 933,00 6834 621,27 3429 311,73 47 4,27
41. 38. Thorsten Thiede KSG Darmstadt 9 964 8387 931,89 5589 621,00 2798 310,89 42 4,67
51. 39. Michael Schmidt SG Kelsterbach 4 971 3727 931,75 2486 621,50 1241 310,25 22 5,50
47. 40. Ronni Weschenfelder KSV Kuhardt 9 999 8384 931,56 5592 621,33 2792 310,22 47 5,22
37. 41. Christian Krumbiegel KSG Darmstadt 4 927 3718 929,50 2435 608,75 1283 320,75 22 5,50
39. 42. Jacek Kolanowski KSG Darmstadt 2 0 1858 929,00 1256 628,00 602 301,00 12 6,00
40. 43. Patrick Wissel KSC 1950 Hainstadt 4 0 3715 928,75 2440 610,00 1275 318,75 16 4,00
43. 44. Christian v. Krog KV Grünstadt 11 957 10216 928,73 6827 620,64 3389 308,09 62 5,64
38. 45. Sven Hien KV Grünstadt 11 907 10210 928,18 6750 613,64 3460 314,55 83 7,55
44. 46. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 11 956 10197 927,00 6763 614,82 3434 312,18 42 3,82
45. 47. Josef Grundler KSV Kuhardt 10 935 9250 925,00 6175 617,50 3075 307,50 46 4,60
55. 48. Thomas Bach Rot-Weiß Nauheim 9 987 8317 924,11 5479 608,78 2838 315,33 31 3,44
50. 49. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 9 941 8317 924,11 5579 619,89 2738 304,22 34 3,78
46. 50. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 2 0 1847 923,50 1235 617,50 612 306,00 14 7,00
49. 51. Hans-Jürgen BerkemerKV Grünstadt 9 0 8306 922,89 5438 604,22 2868 318,67 27 3,00
54. 52. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 11 959 10134 921,27 6626 602,36 3508 318,91 32 2,91
48. 53. Richard Hafke KV Grünstadt 11 903 10132 921,09 6721 611,00 3411 310,09 41 3,73
58. 54. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 7 967 6445 920,71 4204 600,57 2241 320,14 22 3,14
42. 55. Thomas Hartig KV Grünstadt 5 890 4598 919,60 3027 605,40 1571 314,20 20 4,00
63. 56. Bernd Böhringer Rot-Weiß Nauheim 11 983 10069 915,36 6705 609,55 3364 305,82 42 3,82
56. 57. Wolfgang Metzger SKK Rapid Pirmasens 1 0 915 915,00 626 626,00 289 289,00 7 7,00
57. 58. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 10 924 9145 914,50 6096 609,60 3049 304,90 49 4,90
65. 59. Alexander Wissmann Rot-Weiß Nauheim 10 977 9141 914,10 6162 616,20 2979 297,90 54 5,40
52. 60. Maximilian Seib SG Kelsterbach 10 873 9134 913,40 6076 607,60 3058 305,80 36 3,60
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Nord Männer 11. Spieltag

Klub Klub
KV Grünstadt 5436 : 5561 KSC 1950 Hainstadt
Name Kegel Kegel Name
Thomas Hartig 890 901 Rainer Leps
Sven Hien 907 897 Jürgen Götz
Richard Hafke 903 993 Thomas Sinnß
Christian v. Krog 957 822 Markus Oelrich
Atilla Pabst 887 981 Alex Ankert
Olaf Scharff 892 967 Matthias Kaes

Klub Klub
KSV Kuhardt 6051 : 5881 Rot-Weiß Nauheim
Name Kegel Kegel Name
Dominik Mendel 1045 1049 Reinhard Kirst
Jürgen Cartharius 1002 959 Michael Tinat
Josef Grundler 935 987 Thomas Bach
Ronni Weschenfelder 999 977 Alexander Wissmann
Patrick Jochem 1007 983 Bernd Böhringer
Markus Wingerter 1063 926 Sven Dionysius

Klub Klub
SG Kelsterbach 5710 : 5550 SKK Rapid Pirmasens
Name Kegel Kegel Name
Frank Hoffmann 945 948 Andreas Christ
Maximilian Seib 873 932 Steven Maurer
Richard Op de Hipt 945 889 Sascha Wetzel
Michael Schmidt 971 938 Florian Semmler
Holger Dama 967 919 Thomas Wetzel
Carsten Seib 1009 924 Andreas Jann

Klub Klub
KSG Darmstadt 5827 : 5710 Olympia Mörfelden 2
Name Kegel Kegel Name
Andreas Schmitt 984 1003 Jürgen Fleischer
Christian Krumbiegel 927 899 Markus Geiß
Tilo Paatzsch 931 923 Daniel Horst
Srecko Vidakovic 1033 956 Robert Nägel
Uwe Seibert 988 963 Nico Bittenbring
Thorsten Thiede 964 966 Reinhold Ernst

Klub Klub
SG Schifferstadt 5789 : 5803 SG Partenstein/Re'bach
Name Kegel Kegel Name
Silvijo Kota 914 961 Andreas Weigand
Gerhard Schmitt 981 992 Ralf Biermann
Damir Dundic 996 1025 Edwin Bischoff
Patrick Mohr 926 933 Marcel Wrase
Jürgen Weimer 1026 951 Thomas Breitenbach
Joachim Kadel 946 941 Frank Bonarius

R. Rammler, 22.01.2011



Hainstadt nutzt Schwäche von Grünstadt 

In einem Spiel über 6 Bahnen konnte der KSC Hainstadt die Schwäche des Gegners ausnutzen und 
wieder einmal auswärts punkten. Leps(901), Götz(897) und Sinnss(993) machten 91 Holz gut. 
Ankert(981), Kaes(967) und Oelrich(822) legten nochmals 34 Punkte obendrauf. Es war ein wichtiger 
Sieg um sich im Mittelfeld festzusetzen. 

 

KSC Damen verlieren in Florstadt 

Vielleicht war es die frühe Uhrzeit(10Uhr), die schweren Bahnen oder die Unterbrechung wg. eines 
Bahndefekts – wer weiß. Die Mädels aus Hainstadt brachten an diesem Morgen kein vernünftiges 
Bein auf die Bahnen in Florstadt. Bauer(378) und Glock(385) übergaben dem Mittelpaar 27 „Miese“. 
Wissel(394) und Hein(388) machten es nicht viel besser nur das sie 110 Holz abgaben. Da war auch 
für das Schlußpaar Beez(419) und Krammig(439) nichts mehr zu machen. Sie konnten wenigstens 
noch 59 Holz gutmachen. Mit 78 Miesen – 2481:2403 verlor man ein Spiel das man genauso gut hätte 
gewinnen können(müssen). 


